
ZARZĄDZENIE Nr 2075/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 września 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz uchwały 

Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu 

miasta Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2075/2023 
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU NA 2023 ROK
GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu
750 Administracja publiczna -201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie -201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

zadania z zakresu spraw obywatelskich
-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne
16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

752 Obrona narodowa -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

75224 Kwalifikacja wojskowa -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

Urząd Miasta Łodzi -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

-10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

kwalifikacja wojskowa
-10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -



3

Urząd Miasta Łodzi 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

komenda miejska państwowej straży pożarnej
51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

801 Oświata i wychowanie 433 477,60 275 488,00 - - - 157 989,60 - - -

80101 Szkoły podstawowe 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

80115 Technika 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

Urząd Miasta Łodzi 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 219 488,00 219 488,00 - - - - - - -



4

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

ośrodki wsparcia
-13 968,00 - -13 968,00 - - - - - -

realizacja ustawy "Za Życiem"
-187,00 - -187,00 - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

na Program rządowy Aktywna tablica
48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

322 434,81 275 488,00 -199 369,00 - - 205 989,60 40 326,21 - -

Wydział Dysponowania Mieniem
700 Gospodarka mieszkaniowa 15,00 - - - - 15,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15,00 - - - - 15,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 15,00 - - - - 15,00 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 15,00 - - - - 15,00 - - -

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
15,00 - - - - 15,00 - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

15,00 - - - - 15,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2075/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro ds. Zarządzania Kadrami

750 Administracja publiczna -211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie -211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

000340-
009

zadania z zakresu spraw obywatelskich 14
-211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

752 Obrona narodowa -10 350,39 - - - - - -10 350,39 - -

75224 Kwalifikacja wojskowa -10 350,39 - - - - - -10 350,39 - -

000101-
003

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników realizujących 
zadania związane z kwalifikacją wojskową

1
-10 350,39 - - - - - -10 350,39 - -

Urząd Miasta Łodzi -10 350,39 - - - - - -10 350,39 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -8 632,00 - - - - - -8 632,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -576,31 - - - - - -576,31 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 099,69 - - - - - -1 099,69 - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -42,39 - - - - - -42,39 - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

-222 100,39 - -211 750,00 - - - -10 350,39 - -



6

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

000207-
001

Funkcjonowanie jednostki 1
51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

000397-
104

Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów 
samopomocy

10
-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 15,00 - - - - 15,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15,00 - - - - 15,00 - - -

001222-
001

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach ubiegłych z budżetu państwa 
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

9
15,00 - - - - 15,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 15,00 - - - - 15,00 - - -



7

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 15,00 - - - - 15,00 - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

15,00 - - - - 15,00 - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 433 477,60 275 488,00 - - - 157 989,60 - - -

80101 Szkoły podstawowe 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

80115 Technika 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

Jednostki edukacyjne 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

Jednostki edukacyjne 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -



8

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

000684-
002

Program rządowy Aktywna tablica 3
48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

481 477,60 275 488,00 - - - 205 989,60 - - -

Wydział Organizacyjno-Administracyjny

750 Administracja publiczna 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

000083-
006

Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie - zadania z 
zakresu spraw obywatelskich (USC)

14
10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

000397-
039

referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 10
16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -



9

4300 Zakup usług pozostałych 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OGÓŁEM WYDATKI 

26 536,00 - 26 536,00 - - - - - -

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa

752 Obrona narodowa -403,40 - - - - - -403,40 - -

75224 Kwalifikacja wojskowa -403,40 - - - - - -403,40 - -

000101-
001

Przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej 1
-403,40 - - - - - -403,40 - -

Urząd Miasta Łodzi -403,40 - - - - - -403,40 - -

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -400,00 - - - - - -400,00 - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -0,60 - - - - - -0,60 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2,12 - - - - - -2,12 - -

4300 Zakup usług pozostałych -0,68 - - - - - -0,68 - -

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I BEZPIECZEŃSTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-403,40 - - - - - -403,40 - -

OGÓŁEM WYDATKI 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -


